АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021			 						             № 390
с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 01.06.2020 №273

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Администрации Алтайского края от 17.10.2013 № 532 «О создании, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение 2 постановления Администрации Поспелихинского района от 01.06.2020 №273 «О создании, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Поспелихинского района изложить в новой редакции:
«2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.».
2. Остальные пункты данного постановления считать неизменными.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района						    		    И.А.Башмаков
[bookmark: _GoBack]